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CITTA DI TORINO
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
28 gennaio 2020

Convocata la Giunta, presieduta dalla Sindaca Chiara APPENDINO, sono presenti, oltre
la Vicesindaca Sonia SCHELLINO, gli Assessori:

Antonietta DI MARTINO Francesca Paola LEON
Marco GIUSTA Sergio ROLANDO
Antonino IARIA Alberto SACCO
Maria LAPIETRA Alberto UNIA

Assenti, per giustificati motivi, gli Assessori Roberto FINARDI - Marco PIRONTI.

Con I’assistenza del Segretario Generale Mario SPOTO.

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020-2022. 1l VARIAZIONE DI CASSA.
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Proposta dell'Assessore Rolando.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 17 dicembre 2019
(mecc. 2019 04870/024) con cui € stata approvata la nota di aggiornamento del
Documento Unico di Programmazione 2020/2022.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 18 dicembre 2019
(mecc. 2019 04871/024) con cui e stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario
2020/2022.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 14 gennaio 2020 (mecc. 2020
00031/024) con cui ¢ stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022.

Viste le previsioni di cassa del Bilancio di Previsione Finanziario, Esercizio 2020.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale approvata in data odierna
(mecc. 2020 00259/024) relativa alla Il variazione di cassa anno 2020.

Rilevato che, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis del D.Lgs. 267/2000, I’organo esecutivo
con provvedimento amministrativo approva le variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle
previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili dei servizi, garantendo che il fondo
cassa alla fine dell’esercizio non sia negativo.

Dato atto che le previsioni di cassa del Bilancio annuale, comprendono le previsioni di
riscossioni e pagamenti in competenza e in conto residui e costituiscono limite ai pagamenti di
spesa.

Dato inoltre atto che, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 118/2011, le variazioni degli
stanziamenti di cassa sono di competenza della Giunta Comunale.

Rilevata la necessita di apportare le variazioni alle previsioni di cassa in spesa, cosi come
risulta dall’allegato facente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

Tutto cid premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la Giunta compie tutti gli atti rientranti, ai
sensi dell’art. 107, commi 1 e 2 del medesimo Testo Unico, nelle funzioni degli organi di
governo che non siano riservati dalla Legge al Consiglio Comunale e che non ricadano nelle
competenze, previste dalle leggi o dallo Statuto, del Sindaco o degli organi di decentramento;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:
favorevole sulla regolarita tecnica;
favorevole sulla regolarita contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;
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DELIBERA

1)  diapprovare le variazioni alle previsioni di cassa di spesa del Piano Esecutivo di Gestione
2020/2022 indicate nell’unito elenco (all. 1) che forma parte integrante del presente
provvedimento;

2) di dichiarare, attesa I’urgenza, in conformita del distinto voto palese ed unanime, il
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del
Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

L’Assessore al Bilancio
Sergio Rolando

Si esprime parere favorevole sulla regolarita tecnica.

La Funzionaria in P.O. con delega
Donatella Martello

Si esprime parere favorevole sulla regolarita contabile.

Il Direttore Finanziario
Paolo Lubbia

Verbale n. 3 firmato in originale:

LA SINDACA IL SEGRETARIO GENERALE
Chiara Appendino Mario Spoto
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ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA

La presente deliberazione:

1° ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) e pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune
per 15 giorni consecutivi dal 3 febbraio 2020 al 17 febbraio 2020;

2° ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) e esecutiva dal 13 febbraio 2020.



	Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.


COMUNE DI TORINO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Allegato n. 1 alla deliberazione n. mecc. 202000260/024

USCITE ANNO: 2020

. . Annc e Variazion Variazione Variazione
Classificazione competenzgx Iniziale pr:c:deont ap?)si(t)iv:x i(-fga(t)iv:x
Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 1 - Organi istituzionali
TITOLO 1
Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi
01011.03.002400011008 CIRCOSCRIZIONI COMUNALI - PRESTAZIONI DI SERVIZI - 2020 CP 2.644,85 0,00 0,00 0,00
ABBONAMENTI TRANVIARI - settore 085 CS 2.644,85 0,00 5.633,70 0,00
Note var.: cassa
Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 cP 2.644,85 0,00 0,00 0,00
CcSs 2.644,85 0,00 5.633,70 0,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP 2.644,85 0,00 0,00 0,00
Cs 2.644,85 0,00 5.633,70 0,00
Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP 2.644,85 0,00 0,00 0,00
CcS 2.644,85 0,00 5.633,70 0,00
Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato
TITOLO 1
Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi
01031.03.015620007001 FACILITY MANAGEMENT - SPESE PER LITI - Settore 008 2020 CP 0,00 0,00 0,00 0,00
Note var.: cassa CS 0,00 0,00 11.354,31 0,00
Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 cP 0,00 0,00 0,00 0,00
CcS 0,00 0,00 11.354,31 0,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP 0,00 0,00 0,00 0,00
Cs 0,00 0,00 11.354,31 0,00
Totale Capitoli Variati su Programma 3 CcP 0,00 0,00 0,00 0,00
CcS 0,00 0,00 11.354,31 0,00
Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 1
Spese correnti
Macroaggregato 7 - Interessi passivi
01051.07.015310001001 INTERESSI PASSIVI - AD ALTRI ISTITUTI - settore 024 2020 CP 348.014,00 0,00 0,00 0,00
Note var.: cassa Cs 589.359,38 0,00 0,00 -86.988,01
Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 7 CcP 348.014,00 0,00 0,00 0,00
CcS 589.359,38 0,00 0,00 -86.988,01

Definitivo

2.644,85
8.278,55

2.644,85
8.278,55
2.644,85
8.278,55
2.644,85
8.278,55

0,00
11.354,31
0,00
11.354,31
0,00
11.354,31
0,00
11.354,31

348.014,00
502.371,37

348.014,00
502.371,37

Impegnato

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Rimanenza

2.644,85

2.644,85

2.644,85

2.644,85

348.014,00

348.014,00
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Totale Capitoli Variati su Titolo 1

Totale Capitoli Variati su Programma 5

Totale Capitoli Variati su Missione 1

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attivita culturali
Programma 2 - Attivita culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 1
Spese correnti
Macroaggregato 7 - Interessi passivi
05021.07.053010001001 INTERESSI PASSIVI - AD ALTRI ISTITUTI - settore 024
Note var.: CASSA

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 7

Totale Capitoli Variati su Titolo 1

Totale Capitoli Variati su Programma 2

Totale Capitoli Variati su Missione 5

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attivita culturali
Programma 2 - Attivita culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 2
Spese in conto capitale
Macroaggregato 3 - Contributi agli investimenti
05022.03.132070000002 FONDAZIONE TORINO MUSEI - CONTRIBUTI AGLI

INVESTIMENTI - settore 060
Note var.: CASSA

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3

Totale Capitoli Variati su Titolo 2

Totale Capitoli Variati su Programma 2

Totale Capitoli Variati su Missione 5

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma 1 - Sport e tempo libero
TITOLO 1
Spese correnti
Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

2020

2020

CP
Ccs
CcP
cs
CcP
Ccs

cpP
Cs
cP
cs
CP
Ccs
CP
cs
CP
cs

cpP
Cs

cpP
Ccs
CP
cs
CcP
cs
CcP
Cs

348.014,00
589.359,38
348.014,00
589.359,38
350.658,85
592.004,23

2.560.182,00
3.972.384,15
2.560.182,00
3.972.384,15
2.560.182,00
3.972.384,15
2.560.182,00
3.972.384,15
2.560.182,00
3.972.384,15

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
16.988,01

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
500.000,00

0,00
500.000,00
0,00
500.000,00
0,00
500.000,00
0,00
500.000,00
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0,00
-86.988,01
0,00
-86.988,01
0,00
-86.988,01

0,00
-500.000,00
0,00
-500.000,00
0,00
-500.000,00
0,00
-500.000,00
0,00
-500.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

348.014,00
502.371,37
348.014,00
502.371,37
350.658,85
522.004,23

2.560.182,00
3.472.384,15
2.560.182,00
3.472.384,15
2.560.182,00
3.472.384,15
2.560.182,00
3.472.384,15
2.560.182,00
3.472.384,15

0,00
500.000,00

0,00
500.000,00
0,00
500.000,00
0,00
500.000,00
0,00
500.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

348.014,00

348.014,00

350.658,85

2.560.182,00

2.560.182,00

2.560.182,00

2.560.182,00

2.560.182,00
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06011.04.057300001001 MANIFESTAZIONI SPORTIVE - TRASFERIMENTI ED
EROGAZIONI - CONTRIBUTO PER LA PARTECIPAZIONE Al
EUROPEAN MASTER GAMES 2019 - VEDANSI CAPP. 9900/5-
15000/14 ENTRATA - settore 010

Note var.: cassa

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 4

Totale Capitoli Variati su Titolo 1

Totale Capitoli Variati su Programma 1

Totale Capitoli Variati su Missione 6

Missione 14
Sviluppo economico e competitivita
Programma 2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
TITOLO 1
Spese correnti
Macroaggregato 7 - Interessi passivi
14021.07.095210001001 INTERESSI PASSIVI - AD ALTRI ISTITUTI - settore 024

Note var.: cassa

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 7

Totale Capitoli Variati su Titolo 1

Totale Capitoli Variati su Programma 2

Programma 3 - Ricerca e innovazione
TITOLO 1
Spese correnti
Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

14031.04.097325001002 SERVIZIO INNOVAZIONE FONDI EUROPEI - TRASFERIMENTI -
PROGETTO 5G TOURS - VEDASI CAP. 12500043001 ENTRATA
- SETT. 68
Note var.: cassa

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 4
Totale Capitoli Variati su Titolo 1

Totale Capitoli Variati su Programma 3

Totale Capitoli Variati su Missione 14

Missione 19
Relazioni internazionali

2020

2020

2020

cpP
Cs

CcP
cs

CP
Cs

CcP
cs

CcP
Ccs

cpP
Cs

cP
cs

cpP
Ccs

CcP
cs

CP

cpP
cs
CcP
Ccs
CcP
cs
CP
Ccs

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

919.295,00
1.358.589,76
919.295,00
1.358.589,76
919.295,00
1.358.589,76
919.295,00
1.358.589,76

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
919.295,00
1.358.589,76

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
70.000,00

0,00
70.000,00
0,00
70.000,00
0,00
70.000,00
0,00
70.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
57.750,00

0,00
57.750,00
0,00
57.750,00
0,00
57.750,00
0,00
57.750,00
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0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
-123.836,44
0,00
-123.836,44
0,00
-123.836,44
0,00
-123.836,44

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-123.836,44

0,00
70.000,00

0,00
70.000,00
0,00
70.000,00
0,00
70.000,00
0,00
70.000,00

919.295,00
1.234.753,32
919.295,00
1.234.753,32
919.295,00
1.234.753,32
919.295,00
1.234.753,32

0,00
57.750,00

0,00
57.750,00
0,00
57.750,00
0,00
57.750,00
919.295,00
1.292.503,32

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

919.295,00

919.295,00

919.295,00

919.295,00

0,00

0,00

0,00

919.295,00
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Programma 1 - Relazioni intemnazionali e Cooperazione allo sviluppo
TITOLO 1
Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi
19011.03.004300010006 GABINETTO DELLA SINDACA - RELAZIONI INTERNAZIONALI -
ATTIVITA' DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE E PACE -
PRESTAZIONI DI SERVIZI - PROGETTI EUROPEI - FINANZIATI
DA UE - VEDASI CAP.12500/3 E - settore 004

Note var.: cassa

19011.03.004300052003 GABINETTO DELLA SINDACA - RELAZIONI INTERNAZIONALI -
ATTIVITA' DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE E PACE -

PRESTAZIONI DI SERVIZI - PROGETTO VALUES - VEDASI CAP.

12500/39 ENTRATA - settore 004
Note var.: cassa

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti
19011.04.004500003007 GABINETTO DELLA SINDACA - RELAZIONI INTERNAZIONALI -
ATTIVITA' DI COOP. INTERNAZ.LE E PACE - TRASFERIMENTI
ED EROGAZIONI - TRASF. FONDI UE AD ALTRI SOGGETTI -
VEDASI CAP.12500/3 - Settore 068

Note var.: cassa

19011.04.004500025002 GABINETTO DELLA SINDACA - REL.INT. - ATTIVITA' DI
COOPERAZIONE INTERNAZIONALE E PACE - TRASFERIMENTI
ED EROGAZIONI - PROGETTO CESBA - FINANZIATI UE -
VEDASI CAP.12500/24 E- settore 068
Note var.: cassa

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 4
Totale Capitoli Variati su Titolo 1

Totale Capitoli Variati su Programma 1

Totale Capitoli Variati su Missione 19

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2020

2020

2020

2020

2020

cpP

CP
Cs

cpP
Ccs

cpP
Cs

CP
Cs

cpP
Ccs

CcP
cs

CcP
cs

CcP
Cs

CP

Cs

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

10.000,00
10.000,00

10.000,00
10.000,00

10.000,00
10.000,00

3.840.135,85

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

SALDO COMPETENZA

5.932.978,14

0,00
SALDO CASSA
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0,00 0,00
1.634,10 0,00
0,00 0,00
1.500,00 0,00
0,00 0,00
3.134,10 0,00
0,00 0,00
34.300,00 0,00
0,00 0,00
28.652,34 0,00
0,00 0,00
62.952,34 0,00
0,00 0,00
66.086,44 0,00
0,00 0,00
66.086,44 0,00
0,00 0,00
66.086,44 0,00
0,00 0,00

0,00
710.824,45 -710.824,45

0,00

0,00
1.634,10

0,00
1.500,00

0,00
3.134,10

10.000,00
44.300,00

0,00
28.652,34

10.000,00
72.952,34

10.000,00
76.086,44

10.000,00
76.086,44

10.000,00
76.086,44

3.840.135,85

5.932.978,14

0,00

16.058,26

16.058,26

6.200,00

13.909,43

20.109,43

36.167,69

36.167,69

36.167,69

36.167,69

-16.058,26

-16.058,26

3.800,00

-13.909,43

-10.109,43

-26.167,69

-26.167,69

-26.167,69

3.803.968,16
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